



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LBT AGRO K/S**  
**DAMMENVEJ 139, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. april 2024

---

Helle H. Thomsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	LBT Agro K/S Dammenvej 139 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 65 88 42 Stiftet: 5. juli 2006 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Bo Thomsen
<b>Komplementar</b>	Hæstrup af 19/5 2006 A/S
<b>Kommanditister</b>	Lars Bo Thomsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
<b>Advokat</b>	Interlex Advokater Mariane Thomsens Gade 1C, 8. 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

LBT Agros hovedaktivitet er produktion af gas, el og varme, produceret på gylle samt fast biomasse i form af halm og græs og andre vegetabiliske produkter samt glycerin, som er et restprodukt fra raffinering af blandt andet rapsolie og andre vegetabiliske olier.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har verseret et længerevarende sagsforløb omkring inddrivelse af et tilgodehavende, og sagens tidsmæssige udstrækning medfører naturlig usikkerhed om udfaldet. Men udviklingen i regnskabsåret bestyrker os i, at det indregnede beløb kan forventes modtaget.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 9,8 mio. kr. mod 4,7 mio. kr. sidste år. Aktivitetsniveau, omsætning og resultatet svarer til det forventede.

Selskabets egenkapital andrager ultimo 2023 50,3 mio. kr.

I 2023 er foretaget afsluttende arbejder på nyt opgraderingsanlæg til supplering af det eksisterende anlæg, og det har produceret tilfredsstillende og som forventet i regnskabsåret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter balancedagen, der har betydning for vurderingen af årsrapporten.

### Miljøforhold

LBT Agro er en grøn, ISCC certificeret virksomhed, der i 2022 har reduceret CO2 udledningen til miljøet med 37.783 tons CO2 mod 28.378 tons CO2 sidste år, se videre om opgørelsesmetode i anvendt regnskabspraksis.

### Forventninger til fremtiden

Der er forventning om et resultat for 2024 i niveauet 36 mio. kr. - primært som følge af et højere niveau for afregningspriser.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>26.489.842</b>	<b>16.032.683</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.130.248	-3.597.007
Af- og nedskrivninger.....		-5.411.809	-3.776.285
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>16.947.785</b>	<b>8.659.391</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	5.100	5.100
Andre finansielle omkostninger.....	3	-7.114.859	-3.928.997
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>9.838.026</b>	<b>4.735.494</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		9.838.026	4.735.494
<b>I ALT</b> .....		<b>9.838.026</b>	<b>4.735.494</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		10.000.000	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		109.130.255	92.140.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		534.053	609.530
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	19.838.507
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>119.664.308</b>	<b>112.588.656</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>119.664.308</b>	<b>112.588.656</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		34.289.195	28.571.125
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>34.289.195</b>	<b>28.571.125</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.148.406	10.463.756
Andre tilgodehavender.....		7.166.743	6.407.998
Periodeafgrænsningsposter.....		289.430	405.715
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.604.579</b>	<b>17.277.469</b>
Likvide beholdninger.....		170.000	170.000
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>54.063.774</b>	<b>46.018.594</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>173.728.082</b>	<b>158.607.250</b>
<b>PASSIVER</b>			
Stamkapital.....		100.000	100.000
Reserve for opskrivninger.....		11.948.493	11.948.493
Overført resultat.....		38.300.704	28.462.678
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>50.349.197</b>	<b>40.511.171</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		27.014.577	29.843.955
Gæld til pengeinstitutter.....		46.803.524	51.855.252
Anden gæld.....		13.512.655	1.022.681
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....		32.475	30.988
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>87.363.231</b>	<b>82.752.876</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.858.052	2.875.296
Gæld til pengeinstitutter.....		14.733.840	19.486.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.113.729	12.427.311
Anden gæld.....		1.310.033	554.381
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>36.015.654</b>	<b>35.343.203</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>123.378.885</b>	<b>118.096.079</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>173.728.082</b>	<b>158.607.250</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	100.000	11.948.493	28.462.678	40.511.171
Forslag til resultatdisponering.....			9.838.026	9.838.026
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>100.000</b>	<b>11.948.493</b>	<b>38.300.704</b>	<b>50.349.197</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	8	7	
Løn og gager .....	3.795.463	3.278.758	
Pensioner .....	264.733	257.081	
Andre omkostninger til social sikring .....	70.052	61.168	
	<b>4.130.248</b>	<b>3.597.007</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt .....	5.100	5.100	
	<b>5.100</b>	<b>5.100</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	7.114.859	3.928.997	
	<b>7.114.859</b>	<b>3.928.997</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023 .....	0	108.990.759	
Overførsel .....	0	22.214.249	
Tilgang .....	10.000.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2023 .....</b>	<b>10.000.000</b>	<b>131.205.008</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023 .....	0	23.896.988	
<b>Opskrivninger 31. december 2023 .....</b>	<b>0</b>	<b>23.896.988</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 .....	0	40.747.129	
Årets afskrivninger .....	0	5.224.612	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023 .....</b>	<b>0</b>	<b>45.971.741</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 .....</b>	<b>10.000.000</b>	<b>109.130.255</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....		97.978.328	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.		
Kostpris 1. januar 2023.....	3.752.740	19.838.507		
Overførsel.....	0	-22.214.249		
Tilgang.....	111.719	2.375.742		
Afgang.....	-726.860	0		
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>3.137.599</b>	<b>0</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.143.209			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-726.860			
Årets afskrivninger .....	187.197			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.603.546</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>534.053</b>	<b>0</b>		
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>5</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	29.872.629	2.858.052	15.269.928	32.719.251
Gæld til pengeinstitutter.....	50.753.194	3.949.670	31.312.642	55.722.922
Anden gæld.....	13.512.655	0	9.310.440	1.022.681
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....	32.475	0	32.475	30.988
	<b>94.170.953</b>	<b>6.807.722</b>	<b>55.925.485</b>	<b>89.495.842</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 47 måneder. Ydelsen for det kommende år udgør ca. 956 tkr., og leasingkontrakterne har en samlet restforpligtelse på ca. 3.565 tkr.				
Der er desuden indgået kontrakter på indkøb af biomasser i 2024. Den samlede forpligtelse udgør 12.918 tkr.				
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.467 tkr. er der afgivet pant i bygninger.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 61.780 tkr. er der deponeret ejerpantebrev på nom 64.000 tkr. Desuden er der afgivet virksomhedspant på 10.000 tkr. med pant i goodwill, driftsmidler, lagre og tilgodehavender.				
Desuden er der afgivet transport i udbetalinger fra aftagere af energiproduktion.				

**NOTER****Note****Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling****8**

Der har verseret et længerevarende sagsforløb omkring inddrivelse af et tilgodehavende, og sagens tidsmæssige udstrækning medfører naturlig usikkerhed om udfaldet. Men udviklingen i regnskabsåret bestyrker os i, at det indregnede beløb kan forventes modtaget.
